[image: ]
Администрация
муниципального образования
 «Светогорское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.09.2024
	№
	384

«Об определении единой теплоснабжающей организации в сфере теплоснабжения в МО «Светогорское городское поселение»

[bookmark: _GoBack]      В соответствии с Правилами организации теплоснабжения в Российской Федерации, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 08.08.2012 № 808, на основании Постановления администрации МО «Светогорское городское поселение» от 28.06.2024 № 289 «Об утверждении актуализированной схемы теплоснабжения МО «Светогорское городское поселение», администрация МО «Светогорское городское поселение»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

   1. Присвоить с 01.10.2024 г. статус единой теплоснабжающей организации в системе теплоснабжения в границах г. Светогорска, гп. Лесогорский, д. Лосево муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области  - Акционерному обществу «Выборгтеплоэнерго» (юридический адрес: 188800, Ленинградская область, г. Выборг, ул. Сухова, дом 2 (ИНН 4704062064), как организации, отвечающей критериям присвоения статуса единой теплоснабжающей организации, установленным Правилами организации теплоснабжения в Российской Федерации, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 08.08.2012 № 808.
   2. Установить границы зоны деятельности (границы системы теплоснабжения) единой теплоснабжающей организации АО «Выборгтеплоэнерго» в соответствии со схемой теплоснабжения МО «Светогорское городское поселение», утвержденной Постановлением администрации МО «Светогорское городское поселение» от 28.06.2024 № 289
«Об утверждении актуализированной схемы теплоснабжения МО «Светогорское городское поселение»: тепловые сети в  г. Светогорске, котельная ул. Садовая, з/у 14Б и тепловые сети
к ней, котельная ул. Советов и тепловые сети к ней в  гп. Лесогорский, тепловые сети
в д. Лосево.
   3. Единой теплоснабжающей организации обеспечить:
3.1. заключение и исполнение договоров теплоснабжения с любыми обратившимися к ней потребителями тепловой энергии, теплопотребляющие установки которых находятся в данной системе теплоснабжения при условии соблюдения указанными потребителями выданных им в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности технических условий подключения к тепловым сетям.
3.2. заключение и исполнение договоров поставки тепловой энергии (мощности) и (или) теплоносителя в отношении объема тепловой нагрузки, распределенной в соответствии со схемой теплоснабжения.
3.3. заключение и исполнение договоров на оказание услуг по передаче тепловой энергии, теплоносителя в объеме, необходимом для обеспечения теплоснабжения потребителей тепловой энергии с учетом потерь тепловой энергии, теплоносителя при их передаче.
   4. Признать утратившими силу:
4.1. Постановление администрации МО «Светогорское городское поселение» от 19.12.2023
№ 557 «Об определении единой теплоснабжающей организации в сфере теплоснабжения
МО «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области».
4.2. Постановление администрации МО «Светогорское городское поселение» от 31.03.2016
№ 147 «Об определении единой теплоснабжающей организации в сфере теплоснабжения
МО «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области».
     5. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Вуокса» и разместить на официальном сайте МО «Светогорское городское поселение» (mo-svetogorsk.ru).
     6. Настоящее Постановление вступает в силу после его подписания.

И. о. главы администрации								      Е.В. Шестаков

Исполнитель: Лезова М.В.
Согласовано: Андреева Л.А.  , Цурко А.А.
Разослано: в дело, ОГХ, сайт, газета «Вуокса»
irinag	C:\Users\KolischakIV\Desktop\Лезова М.В\Подготовка к отопительному сезону 2024-2025\Постановление о назначении ЕТО.docx   24.09.2024
image1.jpeg